福マ実第 62号
令和４年 8月

関係機関各位
福岡マラソン実行委員会

会長 下川 祥二

福岡マラソン２０２２開催へのご理解・ご協力について（お願い）

平素より福岡マラソン（主催︓福岡市・糸島市・福岡陸上競技協会）につきまして、円滑な大会運営にご理解・
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、福岡マラソン２０２２開催に伴う交通規制の実施内容が決定いたしましたので、下記の通りご案内いたします。

交通規制実施中は、大変ご迷惑をおかけいたしますが、安全かつ円滑な大会運営に、特段のご配慮を賜りますよう
何卒お願い申し上げます。

記

● 開催日時   2022 年（令和４年）11 月13 日（日） 開催 ＜雨天決行＞
           8︓10 車いす競技スタート  8︓20 マラソン・ファンラン スタート   15︓20 マラソン終了

● 申込状況

種目 制限時間 定員 申込者数

マラソン（42.195km） 7時間 12,000人 23,286人
車いす競技（5.2km） 30分 20人 14人
ファンラン（5.2km） 65分 2,000人 2,207人

ボランティア 3,500人 1,685人※

● 交通規制に関するお知らせ（別添チラシ参照）
大会開催に伴う交通規制によりご不便をおかけしますが、大会の安全な運営のためご理解・ご協力をお願いします。
交通規制の内容は、前回大会（2019大会）と同様です。

● 新型コロナウイルス感染症予防対策
感染症予防対策を広く周知・徹底することで、コース沿道への感染拡大を防止するよう努めてまいります。
① 応援自粛エリアの設定（応援者が密集しやすい場所を応援自粛エリアとしています）

「スタート（渡辺通り天神交差点付近）」 「5.2km フィニッシュ（福岡市博物館付近）」 「今宿駅」
「西都１丁目交差点」 「マラソンフィニッシュ（糸島市交流プラザ志摩館）」 周辺

② 各フィニッシュ会場について
   今大会は、各フィニッシュ会場の「おもてなしエリア」も含めた会場全体がランナー専用エリアとなりますので、

応援者の方は入場することができません。
③ 応援ルールの周知

「マスクを着用」 「大声を出さない」 「ハイタッチをしない」 「私設エイド禁止」 「フィジカルディスタンスを確保」

福岡マラソン 検索

福岡マラソン実行委員会事務局
〒810-8620 福岡市中央区天神 1丁目 8-1福岡市役所内
TEL︓ 092-711-4676（福岡マラソン実行委員会事務局）

092-711-4422（福岡マラソン総合コールセンター）
<受付時間/9:30～17:00 ※土・日・祝日除く>

ボランティア募集中！
※申込者数は、７月末日時点

ボランティア出走枠
(抽選で300人に次回大会の出走権を提供)

詳細は大会 HP を確認ください。

	福岡マラソン２０２２交通規制のお知らせ
	fm22_traffic_omote_b4
	fm22_traffic_ura_b4

	福岡マラソン2022開催へのご理解・ご協力について